
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 축산과

축산과 16,857,354 13,870,131 2,987,223

국 1,627,961 1,583,638 44,323

지 50,000 50,000 0

기 2,077,804 1,459,078 618,726

도 2,231,279 1,231,710 999,569

군 10,870,310 9,545,705 1,324,605

축산 경쟁력 강화 15,872,917 13,659,205 2,213,712

국 1,627,961 1,583,638 44,323

기 2,077,804 1,459,078 618,726

도 2,221,279 1,221,710 999,569

군 9,945,873 9,394,779 551,094

축산환경개선 및 진흥 3,060,012 1,658,057 1,401,955

기 758,974 285,000 473,974

도 974,281 86,300 887,981

군 1,326,757 1,286,757 40,000

가축공제사업 지원 125,000 85,000 40,000

도 34,000 34,000 0

군 91,000 51,000 40,000

307 민간이전 125,000 85,000 40,000

도 34,000 34,000 0

군 91,000 51,000 40,000

02 민간경상사업보조 125,000 85,000 40,000

○도비보조사업 125,000 85,000 40,000

― 가축재해보험 지원 125,000 85,000 40,000125,000,000원

도 34,000 34,000 0

군 91,000 51,000 40,000

양돈산업 육성 294,450 264,450 30,000

402 민간자본이전 294,000 264,000 30,000

01 민간자본사업보조 294,000 264,000 30,000

○돼지 인공수정 정액대 지원 66,000 36,000 30,00066,000,000원

한우개량사업 584,000 614,000 △30,000

402 민간자본이전 584,000 614,000 △30,000

02 민간대행사업비 464,000 494,000 △30,000

○한우등록비 지원 34,000 64,000 △30,000

― 혈통등록 18,000 48,000 △30,0006,000원*3,000두

축사시설 현대화사업 741,000 270,000 471,000

기 741,000 270,000 471,000

402 민간자본이전 741,000 270,000 471,000

기 741,000 270,000 471,000

01 민간자본사업보조 741,000 270,000 471,000

○기금사업(성립전) 741,000 270,000 471,000

― 축사시설 현대화사업 741,000 270,000 471,000741,000,000원

기 741,000 270,000 471,000

한우 FTA 피해보전 지원 887,981 0 887,981
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 887,981 0 887,981

301 일반보상금 887,981 0 887,981

도 887,981 0 887,981

11 기타보상금 887,981 0 887,981

○도비보조사업(성립전) 887,981 0 887,981

― 2014년 한우 FTA 피해보전직불금

460,043 0 460,043460,043,000원

도 460,043 0 460,043

― 2014년 한우 FTA 폐업지원금

427,938 0 427,938427,938,000원

도 427,938 0 427,938

피해보전직불 및 폐업지원 행정비 2,974 0 2,974

기 2,974 0 2,974

201 일반운영비 974 0 974

기 974 0 974

01 사무관리비 974 0 974

○기금사업 974 0 974

― 피해보전직불제 행정비 974 0 974974,000원

기 974 0 974

202 여비 2,000 0 2,000

기 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○기금사업 2,000 0 2,000

― 피해보전직불제 현지확인 2,000 0 2,0002,000,000원

기 2,000 0 2,000

가축방역체계 구축 4,961,343 4,803,478 157,865

국 1,598,461 1,554,138 44,323

기 276,743 242,687 34,056

도 702,962 645,613 57,349

군 2,383,177 2,361,040 22,137

가축방역시스템 구축 696,890 741,890 △45,000

301 일반보상금 479,660 524,660 △45,000

11 기타보상금 477,500 522,500 △45,000

○구제역 예방접종 시술비 345,000 390,000 △45,0003,000원*115,000두

가축방역약품 구입 1,650,955 1,558,970 91,985

국 681,671 610,348 71,323

도 237,219 227,030 10,189

군 732,065 721,592 10,473

206 재료비 841,395 836,300 5,095

국 299,848 299,848 0

도 149,530 149,530 0

군 392,017 386,922 5,095

01 재료비 841,395 836,300 5,095

○국비보조사업 841,395 836,300 5,095
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 가축방역 약품 및 재료 구입

841,395 836,300 5,095841,395,000원

국 299,848 299,848 0

도 149,530 149,530 0

군 392,017 386,922 5,095

307 민간이전 809,560 722,670 86,890

국 381,823 310,500 71,323

도 87,689 77,500 10,189

군 340,048 334,670 5,378

02 민간경상사업보조 809,560 722,670 86,890

○국비보조사업 809,560 722,670 86,890

― 구제역 예방접종(전업농) 지원

461,560 374,670 86,890461,560,000원

국 207,823 136,500 71,323

도 29,689 19,500 10,189

군 224,048 218,670 5,378

가금농가 질병관리 지원 6,000 60,000 △54,000

국 3,000 30,000 △27,000

도 900 9,000 △8,100

군 2,100 21,000 △18,900

307 민간이전 6,000 60,000 △54,000

국 3,000 30,000 △27,000

도 900 9,000 △8,100

군 2,100 21,000 △18,900

02 민간경상사업보조 6,000 60,000 △54,000

○국비보조사업 6,000 60,000 △54,000

― 가금농가 질병관리 지원

6,000 60,000 △54,00010,000,000원*1개소*60/100

국 3,000 30,000 △27,000

도 900 9,000 △8,100

군 2,100 21,000 △18,900

소독시설 설치 84,498 39,498 45,000

국 17,250 17,250 0

도 5,173 5,173 0

군 62,075 17,075 45,000

402 민간자본이전 84,498 39,498 45,000

국 17,250 17,250 0

도 5,173 5,173 0

군 62,075 17,075 45,000

01 민간자본사업보조 84,498 39,498 45,000

○야로양돈단지 소독시설지원

45,000 0 45,00090,000,000원*50/100

돼지 폐사축 처리기 설치지원 36,000 18,000 18,000

도 9,000 4,500 4,500

군 27,000 13,500 13,500

402 민간자본이전 36,000 18,000 18,000

도 9,000 4,500 4,500
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 27,000 13,500 13,500

01 민간자본사업보조 36,000 18,000 18,000

○도비보조사업 36,000 18,000 18,000

― 돼지폐사축 처리기 설치지원

36,000 18,000 18,00030,000,000원*2대*60/100

도 9,000 4,500 4,500

군 27,000 13,500 13,500

HACCP컨설팅 지원사업 95,200 50,400 44,800

기 54,400 28,800 25,600

도 12,240 6,480 5,760

군 28,560 15,120 13,440

307 민간이전 95,200 50,400 44,800

기 54,400 28,800 25,600

도 12,240 6,480 5,760

군 28,560 15,120 13,440

02 민간경상사업보조 95,200 50,400 44,800

○기금사업 95,200 50,400 44,800

― HACCP컨설팅 지원사업

95,200 50,400 44,8008,000,000원*17개소*70/100

기 54,400 28,800 25,600

도 12,240 6,480 5,760

군 28,560 15,120 13,440

구제역 차단방역 통제초소 운영 106,800 61,800 45,000

도 106,800 61,800 45,000

206 재료비 61,800 24,000 37,800

도 61,800 24,000 37,800

01 재료비 61,800 24,000 37,800

○도비보조사업 61,800 24,000 37,800

― 소독약품비 61,800 24,000 37,80061,800,000원

도 61,800 24,000 37,800

402 민간자본이전 7,200 0 7,200

도 7,200 0 7,200

02 민간대행사업비 7,200 0 7,200

○도비보조사업 7,200 0 7,200

― 공동방제단 4대보험료 지원 7,200 0 7,2007,200,000원

도 7,200 0 7,200

생계안정자금 지원 12,080 0 12,080

기 8,456 0 8,456

군 3,624 0 3,624

301 일반보상금 12,080 0 12,080

기 8,456 0 8,456

군 3,624 0 3,624

11 기타보상금 12,080 0 12,080

○기금사업 12,080 0 12,080

― 생계안정자금 지원사업 12,080 0 12,08012,080,000원
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 8,456 0 8,456

군 3,624 0 3,624

축산물 생산·유통 관리 4,080,231 3,823,731 256,500

기 497,279 512,279 △15,000

도 192,960 198,930 △5,970

군 3,389,992 3,112,522 277,470

배합사료사업 950,675 650,675 300,000

402 민간자본이전 900,000 600,000 300,000

02 민간대행사업비 900,000 600,000 300,000

○사료 운송비 지원 900,000 600,000 300,000900,000,000원

사료작물 제조 및 종자등 자재비 지원 974,645 1,019,645 △45,000

기 382,295 397,295 △15,000

도 106,060 112,030 △5,970

군 486,290 510,320 △24,030

307 민간이전 974,645 1,019,645 △45,000

기 382,295 397,295 △15,000

도 106,060 112,030 △5,970

군 486,290 510,320 △24,030

02 민간경상사업보조 974,645 1,019,645 △45,000

○기금사업 974,645 1,019,645 △45,000

― 사료작물 사일리지 제조비 지원

744,480 789,480 △45,000744,480,000원

기 248,160 263,160 △15,000

도 81,990 87,960 △5,970

군 414,330 438,360 △24,030

조사료 품질평가 사업 21,440 19,940 1,500

기 8,050 8,050 0

도 1,430 1,430 0

군 11,960 10,460 1,500

101 인건비 17,840 16,340 1,500

기 6,250 6,250 0

도 1,110 1,110 0

군 10,480 8,980 1,500

04 기간제근로자등보수 17,840 16,340 1,500

○기금사업 17,840 16,340 1,500

― 조사료 품질평가 인부임 17,840 16,340 1,500

ㆍ주휴일수당 2,250 1,650 600

ㆍ연차휴가수당 500 400 100

ㆍ4대 보험료 2,590 1,790 800

2,250,000원

500,000원

2,590,000원

201 일반운영비 2,000 3,600 △1,600

기 1,000 1,800 △800

도 178 320 △142

군 822 1,480 △658

01 사무관리비 2,000 3,600 △1,600

○기금사업 2,000 3,600 △1,600
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 조사료 품질 평가 운영비 2,000 3,600 △1,6002,000,000원

기 1,000 1,800 △800

도 178 320 △142

군 822 1,480 △658

405 자산취득비 1,600 0 1,600

기 800 0 800

도 142 0 142

군 658 0 658

01 자산및물품취득비 1,600 0 1,600

○기금사업 1,600 0 1,600

― 조사료 품질 평가 장비 구입 1,600 0 1,6001,600,000원

기 800 0 800

도 142 0 142

군 658 0 658

축산기술지원 3,771,331 3,373,939 397,392

국 29,500 29,500 0

기 544,808 419,112 125,696

도 351,076 290,867 60,209

군 2,845,947 2,634,460 211,487

가축분뇨 처리시설 지원 2,030,992 1,313,600 717,392

기 410,096 284,400 125,696

도 165,869 128,160 37,709

군 1,455,027 901,040 553,987

401 시설비및부대비 1,068,000 602,000 466,000

01 시설비 1,060,087 597,536 462,551

○낙민3구 정주기반 조성사업 25,719 0 25,719

○초계시장권역 주변정비사업 436,832 0 436,832

25,719,000원

436,832,000원

03 시설부대비 7,913 4,464 3,449

○낙민3구 정주기반 조성사업

281 0 281

○초계시장권역 주변정비사업

3,168 0 3,168

26,000,000원*1.08/100

440,000,000원*0.72/100

402 민간자본이전 738,992 487,600 251,392

기 298,096 172,400 125,696

도 132,269 94,560 37,709

군 308,627 220,640 87,987

01 민간자본사업보조 738,992 487,600 251,392

○기금사업 738,992 487,600 251,392

― 개별시설(정화개보수)

261,392 10,000 251,392653,480,000원*40/100

기 130,696 5,000 125,696

도 39,209 1,500 37,709

군 91,487 3,500 87,987

가축분뇨 처리시설 ·장비 지원 309,400 219,400 90,000

도 88,000 65,500 22,500

군 221,400 153,900 67,500

- 194 -



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 309,400 219,400 90,000

도 88,000 65,500 22,500

군 221,400 153,900 67,500

01 민간자본사업보조 309,400 219,400 90,000

○도비보조사업 309,400 219,400 90,000

― 가축분뇨 원심분리기 지원

210,000 120,000 90,00050,000,000원*7대*60/100

도 52,500 30,000 22,500

군 157,500 90,000 67,500

가축분뇨자원화 지원 709,000 1,119,000 △410,000

402 민간자본이전 709,000 1,119,000 △410,000

01 민간자본사업보조 709,000 1,119,000 △410,000

○공동자원화시설 운영비 지원 430,000 400,000 30,000

○농산물 저온저장시설 설치 0 440,000 △440,000

430,000,000원

0원

수산자원 조성 172,250 157,250 15,000

지 50,000 50,000 0

도 10,000 10,000 0

군 112,250 97,250 15,000

수산자원 조성 및 관리 172,250 157,250 15,000

지 50,000 50,000 0

도 10,000 10,000 0

군 112,250 97,250 15,000

내수면 어업개발 및 관리 75,250 60,250 15,000

401 시설비및부대비 37,000 22,000 15,000

01 시설비 36,762 21,762 15,000

○봉산면 어업계 계류장 전기인입

15,000 0 15,00015,000,000원

재무활동(축산과) 791,103 32,592 758,511

보전지출 791,103 32,592 758,511

보조금반환금 791,103 32,592 758,511

802 반환금기타 791,103 32,592 758,511

01 국고보조금반환금 718,521 27,233 691,288

○2013년 한우 FTA 폐업지원금 459,403 0 459,403

○2014년 돼지써코바이러스 백신지원

1,197 0 1,197

○2014년 구제역 예방접종(전업) 2 0 2

○2014년 차량무선인식장치 통신료

10,790 0 10,790

○2014년 돼지 소모성 질환 지도 3,000 0 3,000

○2014년 살처분 보상금 지원 95,920 0 95,920

○2014년 공동방제단 운영 3,229 0 3,229

○2014년 사료작물 사일리지 제조비 지원

46,067 0 46,067

459,403,000원

1,197,000원

1,750원

10,789,480원

3,000,000원

95,920,000원

3,228,660원

46,066,500원
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부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2014년 사료작물 종자대 지원 13,366 0 13,366

○2014년 생볏짚 곤포비닐 지원 108 0 108

○2014년 조사료 품질검사 분석비용

9,006 0 9,006

○2014년 초지조성비 지원 4,745 0 4,745

○2014년 가축분뇨 처리시설 지원(액비살포비)

6,175 0 6,175

○2014년 학교우유급식사업 24,259 0 24,259

○2014년 쇠고기 이력추적제 사업

13,225 0 13,225

○2013년 내수면 인공산란장 이자 272 0 272

○2014년 내수면 인공산란장 이자 524 0 524

13,365,870원

107,870원

9,005,300원

4,745,000원

6,175,000원

24,258,820원

13,224,900원

271,080원

523,660원

02 시ㆍ도비보조금반환금 72,582 5,359 67,223

○2013년 한우 FTA 피해보전직불금 575 0 575

○2014년 돼지 써코바이러스 백신지원

602 0 602

○2014년 구제역 예방접종(전업) 1 0 1

○2014년 차량무선인식장치 통신료

3,022 0 3,022

○2014년 돼지 소모성 질환 지도 1,500 0 1,500

○2014년 살처분 보상금 지원 12,012 0 12,012

○2014년 공동방제단 운영비 1,615 0 1,615

○2014년 친환경 축산물 인증 지원

2,044 0 2,044

○2014년 사료작물 사일리지 제조비 지원

15,722 0 15,722

○2014년 조사료 생산장비(개별농가) 지원

5,932 0 5,932

○2014년 사료작물 종자대 지원 4,787 0 4,787

○2014년 조사료 품질검사 분석비용

2,749 0 2,749

○2014년 한우 거세시술비 지원 3,195 0 3,195

○2014년 사료저장소 온도조절장치 지원

200 0 200

○2014년 경종농가연계 조사료생산비 지원

39 0 39

○2014년 축사시설 환경개선 지원 211 0 211

○2014년 가축분뇨 처리시설 지원(액비살포비)

1,852 0 1,852

○2014년 학교우유급식사업 6,072 0 6,072

○2014년 쇠고기 이력추적제 사업 3,968 0 3,968

○2014년 가축분뇨 수분조절재 지원 524 0 524

○2014년 축산농가 악취방지 개선사업

540 0 540

○2013년 내수면 인공산란장 이자 21 0 21

○2014년 내수면 인공산란장 이자 40 0 40

574,540원

601,500원

250원

3,021,220원

1,500,000원

12,012,000원

1,614,330원

2,043,880원

15,721,110원

5,932,000원

4,786,120원

2,749,000원

3,195,000원

200,000원

39,000원

210,930원

1,852,000원

6,071,010원

3,967,970원

523,800원

540,000원

20,320원

39,420원
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